[image: image1.emf]

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

10.05.2012

          № 8/1.1-1
г. Волгодонск

О состоянии правопорядка,

пожарной безопасности и

чрезвычайных ситуациях на

территории муниципального

образования «Город Волгодонск» за апрель 2012 года
Заслушав информацию заместителя начальника полиции (по охране общественного порядка) Межмуниципального УМВД России «Волгодонское» Н.Ф. Солдатова, начальника ГУ «1 отряд ФПС по Ростовской области» Ю.И. Забудько, начальника МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска» Е.М. Анферова о состоянии правопорядка, пожарной безопасности и чрезвычайных ситуациях на территории муниципального образования «Город Волгодонск» за апрель 2012 года,
коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1 Принять информацию к сведению.

2 Заместителю начальника полиции (по охране общественного порядка) Межмуниципального УМВД России «Волгодонское» Н.Ф. Солдатову при подготовке отчета о состоянии правопорядка на территории муниципального образования «Город Волгодонск» за май 2012 года включить информацию об исполнении п. 2 решения коллегии Администрации города Волгодонска от 06.02.2012 № 2/1.1-1 (прилагается).

3 Начальнику МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска» Е.М. Анферову при подготовке отчета о чрезвычайных ситуациях на территории муниципального образования «Город Волгодонск» за май 2012 года включить информацию об анализе звонков, поступивших в ЕДДС, справочно-консультационного характера.

4 Контроль за исполнением п. 3 решения коллегии Администрации города Волгодонска возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердова, п. 2 – оставляю за собой.

Председатель коллегии

        В.А. Фирсов
Секретарь коллегии

        В.В. Позднякова

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

10.05.2012

          № 8/1.1-2
г. Волгодонск

О плане основных мероприятий
Администрации города
Волгодонска на май 2012 года
Заслушав доклад начальника отдела по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска В.Ф. Осиповой о плане основных мероприятий Администрации города Волгодонска на май 2012 года,
коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1 Принять информацию к сведению.

2 Утвердить первоочередную задачу на май 2012 года: обеспечение выполнения мероприятий по созданию комфортных условий для жителей города в летний период.

3 Отделу по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска (В.Ф. Осипова) осуществлять оперативный контроль за исполнением Плана основных мероприятий Администрации города Волгодонска на май 2012 года.

4 Контроль за исполнением решения коллегии Администрации города Волгодонска возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями В.Н. Графова.

Председатель коллегии

        В.А. Фирсов
Секретарь коллегии

        В.В. Позднякова

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

10.05.2012

№ 8/1.1-3
г. Волгодонск

Об исполнении муниципальных
правовых актов Администрации
города Волгодонска за I квартал

2012 года
Заслушав доклад управляющего делами Администрации города Волгодонска И.В. Орловой об исполнении муниципальных правовых актов Администрации города Волгодонска за I квартал 2012 года,
коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1 Принять информацию к сведению.

2 Заместителям главы Администрации города Волгодонска, управляющему делами Администрации города Волгодонска И.В. Орловой усилить контроль за своевременным и полным исполнением муниципальных правовых актов города Волгодонска (постоянно).

3 Юридическому отделу Администрации города Волгодонска (О.В. Бессергенева), юридическим службам органов Администрации города Волгодонска продолжить работу по проведению правовой и антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов Администрации города Волгодонска (постоянно).

4 Управляющему делами Администрации города Волгодонска И.В. Орловой совместно с юридическим отделом Администрации города Волгодонска (О.В. Бессергенева) провести семинар по юридико-техническому оформлению нормативных правовых актов Администрации города Волгодонска (III квартал 2012 года).

5 Управляющему делами Администрации города Волгодонска И.В. Орловой докладывать об исполнении муниципальных правовых актов Администрации города Волгодонска на заседаниях коллегии Администрации города Волгодонска (1 раз в полугодие, январь 2013 года).

6 Контроль за исполнением решения коллегии Администрации города Волгодонска оставляю за собой.

Председатель коллегии

        В.А. Фирсов
Секретарь коллегии

        В.В. Позднякова

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

10.05.2012

№ 8/1.1-4
г. Волгодонск

О результатах проведения
обследований учреждений
города Волгодонска,
финансируемых за счет
средств местного бюджета, по выполнению мероприятий по энергосбережению и энергетической эффективности за текущий период 2012 года
Заслушав доклад начальника отдела по работе с управляющими и ресурсоснабжающими организациями МКУ «ДСиГХ» Е.Д. Нигай о результатах проведения обследований учреждений города Волгодонска, финансируемых за счет средств местного бюджета, по выполнению мероприятий по энергосбережению и энергетической эффективности за текущий период 2012 года,
коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1 Принять информацию к сведению.

2 МКУ «ДСиГХ» (М.Г. Тен):

2.1 Откорректировать, с учетом заключенных муниципальных контрактов на проведение энергетического обследования, график обследований учреждений города, финансируемых за счет средств местного бюджета, по выполнению мероприятий по энергосбережению и энергоэффективности в 2012 году (до 22.05.2012).

2.2 Проинформировать на заседании коллегии Администрации города Волгодонска об исполнении по итогам II квартала 2012 года графика обследований учреждений города, финансируемых за счет средств местного бюджета, по выполнению мероприятий по энергосбережению и энергоэффективности (до 10.08.2012).

2.3 Обеспечить системный контроль и мониторинг за реализацией контрактов на проведение энергетического обследования, заключенных учреждениями города Волгодонска, финансируемыми за счет средств местного бюджета (1 раз в полугодие, октябрь 2012 года, январь 2013 года).

3 Заместителю главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В. Полищук, управляющему делами Администрации города Волгодонска И.В. Орловой организовать работу по заключению контрактов на проведение энергетического обследования подведомственных учреждений, финансируемых за счет средств местного бюджета (до 30.09.2012).

4 Рекомендовать Волгодонской городской Думе (П.П. Горчанюк) заключить контракты на проведение энергетического обследования подведомственных учреждений, финансируемых за счет средств местного бюджета (до 30.09.2012).

5 Контроль за исполнением п. 2 решения коллегии Администрации города Волгодонска возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердова, пп. 3, 4 – оставляю за собой.

Председатель коллегии

        В.А. Фирсов
Секретарь коллегии

        В.В. Позднякова